56  diário oficial Nº 36.144 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2025

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2025 - UASG 925852
Processo nº 2024/619907, Aquisição de medicamentos comuns, para su-
prir a demanda existencial de saúde existente em 53 (cinquenta e três)
unidades prisionais do Estado do Pará, todas sob responsabilidade da Se-
cretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA, de acordo
com as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência,
em anexo do Edital. Data de abertura: 14/03/2025 às 10h00min (Horário
de Brasília), edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.br/compras/
pt-br e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Milenne Ribeiro Corrêa; Local de Abertura:
www.gov.br/compras/pt-br
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Ordenador de Despesas

Protocolo: 1170597

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00777/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de TUCURUÍ/PA; no período de 19/02/2025 a 20/02/2025:

Servidor Cargo Lotação
JOSE DARIO DE PAULA FERREIRA

Matrícula: 5954322 POLICIAL PENAL CENTRAL DE CUSTÓDIA PROVISÓRIA DA MARAMBAIA

GUSTAVO MARÇAL BATISTA ALVES
DA SILVA

Matrícula: 5973106
POLICIAL PENAL CENTRAL DE CUSTÓDIA PROVISÓRIA DA MARAMBAIA

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 370,61
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1170680
PORTARIA Nº: 00725/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA; no período de 19/02/2025 a 20/02/2025:

Servidor Cargo Lotação
BENICLEO FARIAS DANTAS

Matrícula: 54197102 MOTORISTA UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE TUCURUÍ

GEMMISON FERRANTE DE SOUZA
Matrícula: 5931790 POLICIAL PENAL UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE TUCURUÍ

CYL FARNEY SILVA RUIZ
Matrícula: 57216285 POLICIAL PENAL UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE TUCURUÍ

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 370,61
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1170678
PORTARIA Nº: 00953/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SANTARÉM/PA; no período de 28/02/2025 a 19/03/2025:

Servidor Cargo Lotação
JOSEVALDO DE CARVALHO RO-

DRIGUES
Matrícula: 57567581

POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

MARCOS PAULO RODRIGUES DA SILVA
Matrícula: 56906921 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

WANDERLEY SOARES BARBOSA
Matrícula: 5699851 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

TOMAZ DE AQUINO DO VALE PALHETA
JUNIOR

Matrícula: 54194939
POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

AGENOR AMADOR BARROS FILHO
Matrícula: 54195400 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

LUCIANO PEREIRA DOS PASSOS
Matrícula: 57199640 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

VALMIR VICENTE BATISTA PEREIRA
Matrícula: 57222407 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

MADSON HUMBERTO COSTA DE
ALCANTARA

Matrícula: 5957704
POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 19 diária(s) e ½;
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga de R$ 4.817,87
à(o)(s) servidor(a)(es) que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1170686
PORTARIA Nº: 00993/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de PARAGOMINAS/PA; no período de 27/02/2025 a 13/03/2025;

Servidor Cargo Lotação
CLEONIS DA SILVA E SILVA

Matrícula: 5953852 POLICIAL PENAL GRUPO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS

MICHEL ANDERSON DE PINA LOPES
Matrícula: 5909583 POLICIAL PENAL GRUPO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS

LEANDRO CHAVES DA COSTA
Matrícula: 5954066 POLICIAL PENAL GRUPO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS

RAFAEL VINAGRE SIDONIO
Matrícula: 5950004 POLICIAL PENAL GRUPO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 14 e ½ (quatorze
e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser
paga por servidor de R$ 3.582,52, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1170687
PORTARIA Nº: 00948/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de MARABÁ/PA; no período de 14/02/2025 a 15/02/2025;

Servidor Cargo Lotação

CRISTIAN COSTA GAVINHO
Matrícula: 5970911 POLICIAL PENAL UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE MARITUBA

I

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 370,61, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1170689
PORTARIA Nº: 00998/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de IRITUIA/PA; no período de 21/02/2025 a 21/02/2025;

Servidor Cargo Lotação

ANTONIO JOSE DA SILVA MEDEIROS
Matrícula: 5894515 MOTORISTA COORDENADORIA DE TRANSPORTE - SANTA IZABEL

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária,
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga por servidor de
R$ 123,54, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1170692

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.gov.br/compras/pt-br